SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e /F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO  CONTRATO N° 178/2022 - ID 3826

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: RM EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA ME;
CNPJ: 05.748.127/0001-07;
OBJETO: “Locação de imóvel situado à Rua Rio Tejo, nº 173 Bairro Pioneiros - Fazenda Rio
Grande PR, com área total de 450 m²; área construída 120 m², com matrícula sob nº 12.916,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência social”;
FISCAL EXECUÇÃO: Rita de Cássia de Sá Ribas, matrícula 358999;
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 64/2022;
PROTOCOLO: 64440/2023;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por um período de 12
(doze) meses compreendendo o período de 16/12/2023 até 16/12/2024;
VALOR MENSAL: O valor incluso referente ao reajuste é de R$ 70,41(setenta reais e
quarenta e um centavos), resultando no valor mensal atualizado de R$ 1.770,41 (um mil,
setecentos e setenta reais e quarenta centavos)
VALOR TOTAL: Fica incluso ao montante global do contrato o valor de R$ 844,92
(oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos), para locação do imóvel
pelo período correspondente, passando a vigorar com valor de R$ 21.244,92 (vinte e um mil,
duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2023.
- Fica reajustado conforme variação acumulada no período, levando-se em conta a data da
proposta, cujo percentual apurado foi de 4,1419% (quatro virgula um mil quatrocentos e
dezenove décimos de milésimos pontos percentuais) segundo IBGE, cujo o índice utilizado
para reajuste o INPC/IBGE apurado em outubro/2023

Coordenação de Contratos

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nº233/2023 - Data: de 07 :
: de dezembro de 2023. : , __________________ _